REQUERIMENTO N.º 1236/2018
Ementa: Requer cópia de relatórios, e atas do CAE – Conselho de Alimentação Escolar.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Enviar as cópias dos relatórios referentes às vistorias realizadas por membros do Conselho de Alimentação Escolar, no período compreendido entre os meses de Janeiro a Junho de 2018.
2) Enviar cópia das Atas das reuniões realizadas pelo Conselho de Alimentação Escolar no período de Janeiro a Junho de 2018.
3) Por sua competência, o Conselho de Alimentação Escolar promoveu a elaboração do cardápio do Programa de Alimentação Escolar?

4) Enviar a cópia dos cardápios diários que são oferecidos aos alunos da rede Municipal.

5) Quais foram as medidas sugeridas ao poder Executivo na fase de elaboração do Plano Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentárias e do Orçamento Municipal, visando metas a serem alcançadas, aplicação de recursos previstos na legislação nacional e enquadramento das dotações orçamentárias especificadas para a alimentação escolar?
Justificativa: Informações necessárias para acompanhamento deste Vereador e para esclarecimentos a Munícipes que o procuraram.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
Valinhos, 25 de Junho 2018.
     ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                               Vereador PDT
Página 1